

N:o 157.

Af herr **V. Vahlin**, om *Hedemora pedagogis ombildning till mindre läroverk.*

Kongl. Maj:t har för innevarande Riksdag framlagt förslag till ombildning af en del lägre läroverk och ännu kvarvarande pedagogier till mindre, allmänna läroverk, i hvilka samundervisning för gossar och flickor äfven skulle kunna anordnas. I flere af de mindre städer, hvilkas pedagogier i följd af ett ringa antal lärjungar blifvit genom Riksdagens beslut indragna, torde emellertid på goda skäl kunna förväntas, att dylika samskolor skulle erhålla ett betydligt ökad antal elever, åtminstone på sådana orter, der den ringa lärjungefrekvensen i pedagogien varit beroende af tillfälliga förhållanden, på hvilka man vid läroanstaltens indragning kanske icke fäst tillbörligt afseende.

Genom senast beslutade indragningar miste provinsen Dalarne de tvenne återstående af de tre pedagogier den förut egt. I denna vidsträckta provins finnes numera endast ett allmänt läroverk, det i Falun. Jemför man den så till storlek som befolkning med flere andra provinser, framträder genast, att dessa i undervisningshänseende blifvit på ett i ögonen fallande sätt gynnade. I Vestmanlands län t. ex. med en befolkning af omkring 136,000 personer finnas ett fullständigt och ett femklassigt läroverk, hvarjemte ett treklassigt läroverk och en tvåklassig pedagogi blifvit till ombildning till mindre, allmänna läroverk föreslagna, då deremot Dalarne med en mer än fyra gånger större ytvidd och en befolkning af ungefär 196,000 personer endast medgifvits att behålla ett enda allmänt läroverk.

Finge den nu indragna, tvåklassiga pedagogien i Hedemora ombildas till mindre, allmänt läroverk, skulle icke endast detta samhälle med mer än 1,500 invånare utan äfven de tvenne andra, Avesta och Säter, med tillsammans omkring 2,750 invånare, hvilkas enklassiga pedagogier indragits, likasom hela den folkrika bygden i Södra Dalarne erhålla ett lättare tillfälle att åt ett större flertal af deras ungdom, särdeles den qvinliga, kunna förskaffa en bättre skolbildning, än den folkskolan för närvarande kan meddela.

För så vidt Riksdagen i öfrigt gillar den nya skolform, som af Kongl. Maj:t föreslagits, synes icke obilligt att, då genom dess införande de orsaker, som föranlett indragning af pedagogien i Hedemora, med all sannolikhet blifva undanröjda, Riksdagen äfven medgåfve inrättande af ett mindre, allmänt läroverk derstädes.

Jag får derfor föreslå, att Riksdagen behagade besluta,

att Hedemora tvåklassiga pedagogi skall ombildas till mindre, allmänt läroverk med trenne ämneslärare, under de vilkor i öfrigt, som i Kongl. Maj:ts proposition till Riksdagen af den 16 januari innevarande år om statsverkets tillstånd och behof under 8:de hufvudtiteln, punkt 9, mom. d för dylika läroverk finnas angifna; samt att härför erforderligt anslag skall i de allmänna läroverkens stat upptagas.

Stockholm den 30 januari 1892.

V. Vahlin.

Häruti instämmer

B. P. Ersson.